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จดหมายข่าวจดหมายข่าว
ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานีด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 4 ประจำเดือนเมษายน 2567ปีที่ 15 ฉบับที่ 4 ประจำเดือนเมษายน 2567

จัดทำโดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

จัดทำโดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

วันที่  ๖ เมษายน ๒๕๖๗ หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ร่วมงานรัฐพิธี  "วันที่ระลึกพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราชและวันที่ระลึก
มหาจักรีบรมราชวงศ์" ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๗ ณ อาคารศูนย์กลางการประชุมสัมมนา
ภาคใต้ตอนบน ศาลากลางจังหวัดสุ ราษฎร์ธานี  อำเภอเมือง จังหวัดสุ ราษฎร์ธานี
โดยมี นายเจษฎา จิตรัตน์  ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี ฯ

หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ร่วมงานรัฐพิธี 
"วันที่ระลึกพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช

และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์" ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๗

หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ร่วมงานรัฐพิธี 
"วันที่ระลึกพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช

และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์" ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๗

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗ หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ร่วมงานรัฐพิธี  "วันคล้ายวันสวรรคต สมเด็จพระนเรศวรมหาราช ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๗
ณ อาคารศูนย์กลางการประชุมสัมมนาภาคใต้ตอนบน ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมี นายเจษฎา จิตรัตน์  ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี
เป็นประธานในพิธี ฯ

หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ร่วมงานรัฐพิธี "วันคล้ายวันสวรรคต สมเด็จพระนเรศวรมหาราช 

ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๗

หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ร่วมงานรัฐพิธี "วันคล้ายวันสวรรคต สมเด็จพระนเรศวรมหาราช 

ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๗

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

วันที่  ๒ เมษายน ๒๕๖๗  หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ร่วมพิธี เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ ๒ เมษายน ๒๕๖๗ และวันอนุรักษ์มรดกไทย ณ อาคารศูนย์กลาง
การประชุมสัมมนาภาคใต้ตอนบน  ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมีนายเจษฎา จิตรัตน์ 
ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี  เป็นประธานในพิธี ฯ

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ร่วมพิธี
เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

สยามบรมราชกุมารี เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ ๒ เมษายน ๒๕๖๗ 
และวันอนุรักษ์มรดกไทย
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

       วันที่  11 เมษายน 2567  นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
พร้อมด้วย นางสุรีภรณ์ สุทธิพันธ์ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร ร่วมพิธี
บวงสรวงและสมโภชศาลหลักเมืองสุราษฎร์ธานี ประจำปี 2567  โดยมี นายเจษฎา จิตรัตน์  
ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี  ณ ศาลหลักเมือง อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และ เจ้าหน้าที่ สนง.กษ.สฎ. ร่วม 
พิธีบวงสรวงและสมโภชศาลหลักเมืองสุราษฎร์ธานี ประจำปี 2567
เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และ เจ้าหน้าที่ สนง.กษ.สฎ. ร่วม 

พิธีบวงสรวงและสมโภชศาลหลักเมืองสุราษฎร์ธานี ประจำปี 2567

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

วันที่  ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗ นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วม
พิธี เจริญพระพุทธมนต์เฉลิมพระเกียรติถวายพระพรชัยมงคลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
เนื่องในโอกาสวันเฉลิม พระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ วัดกลางใหม่
อ.เมือง โดยมีนายสุคนธ์ หนูภักดี รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี ฯ

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ร่วมพิธีเจริญพระพุทธมนต์เฉลิมพระเกียรติ ถวายพระพรชัยมงคลแด่ 

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ
๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ร่วมพิธีเจริญพระพุทธมนต์เฉลิมพระเกียรติ ถวายพระพรชัยมงคลแด่ 

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ
๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗

ขอบคุณ: ภาพจาก เพจ PR.SURAT  สำนักประชาสัมพันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
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เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมาย เจ้าหน้าที่  สนง.กษ.สฎ. 
กิจกรรมจิตอาสาพัฒนา และจิตอาสาบริการประชาชน

เนื่ องในวันคล้ายวันสวรรคตสมเด็จพระนเรศวรมหาราช วันที่  ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗
โดยมี นายสุคนธ์ หนูภักดี รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี ประธานฯ 

ณ ศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตำบลท่าชี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย.สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี: saraban_sni@opsmoac.go.th

วันที่  ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ร่วมประชุม
โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน

เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาส
มหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ร่วมประชุม
โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน

เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาส
มหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

      วันที่ 9 เมษายน 2567 เวลา 13.30 น. นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
ร่วมประชุมโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องใน
โอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 โดยมี ว่าที่ ร.ท.สมชาย เรืองจันทร์
ปลัดจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุม ณ วัดสามัคคีผดุงพันธ์ ตำบลมะขามเตี้ย อำเภอเมือง
จังหวัดสุราษฎร์ธานี กำหนดจัดงานระหว่างวันที่ 18 เมษายน - 6 พฤษภาคม 2567

ปีที่ 15 ฉบับที่ 11 | ประจำวันที่ 9 เมษายน 2567 | 
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กษ.สุราษฎร์ธานี ร่วมงานสัมมนาทางวิชาการ 
เรื่อง "การพัฒนาภาคการเกษตรไทยเพื่อยกระดับมาตรฐานสู่เวทีระดับโลก"

เนื่องในวันสถาปนากระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ครบรอบ 132 ปี

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

          วันที่  1 เมษายน 2567  นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมงานสัมมนาทาง
วิชาการ เรื่อง "การพัฒนาภาคการเกษตรไทยเพื่อยกระดับมาตรฐานสู่เวทีระดับโลก" เนื่องในวันสถาปนากระทรวง
เกษตรและสหกรณ์ ครบรอบ 132 ปี โดยมีร้อยเอก ธรรมนัส พรหมเผ่า รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
เป็นประธาน ณ โรงแรมอัศวิน แกรนด์ คอนเวนชั่น จ.กรุงเทพ

ปีที่ 15 ฉบับที่ 2 | ประจำวันที่ 1 เมษายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 8 | ประจำวันที่ 7 เมษายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

วันที่ 7 เมษายน 2567 เวลา 10.00 น. 
      นายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลัง พร้อมด้วย นายไชยา พรหมา รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวง
เกษตรและสหกรณ์ และคณะ  ลงพื้นที่   อ.เกาะสมุย  จ.สุราษฎร์ธานี
เพื่อติดตามโครงการก่อสร้างท่าเทียบเรือสำราญขนาดใหญ่ บริเวณ
แหลมหิน   ตำบลตลิ่งงาม   จากนั้นเดินทางไปยังสวนทุเรียนของ
นายชัยณรงค์ ทองสุข เพื่อเยี่ยมชมแปลงใหญ่ทุเรียนสาธิตและรับฟัง
ปัญหาของกลุ่มเกษตรกรแปลงใหญ่  จากนั้นตรวจติดตามแนวทาง
การแก้ไขปัญหาขยะ ณ เตาเผาขยะสมุย พร้อมพบปะประชาชน เยี่ยมนิทรรศการสินค้า OTOP  และประชุม
หารือบูรณาการจังหวัดสุราษฎร์ธานีโดยมี นายวุฒิพงศ์ เนียมหอม ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ เขต 5 นางสาวจิตรา ราชแก้ว  เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  หน่วยงานในสังกัด
กระทรวงเกษตรฯ ร่วมลงพื้นที่และให้ข้อมูลในส่วนที่เกี่ยวข้อง

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

 นายกฯ เศรษฐา และ รมช.เกษตรและสหกรณ์ (นายไชยา พรหมา) 

ลงพื้นที่ตรวจราชการฯ อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี
 นายกฯ เศรษฐา และ รมช.เกษตรและสหกรณ์ (นายไชยา พรหมา) 

ลงพื้นที่ตรวจราชการฯ อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี
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        ร้อยเอกธรรมนัส พรหมเผ่า รมว.เกษตรฯ  เป็นประธานในพิธีเปิดงาน

Ready for EUDR in ThailandReady for EUDR in Thailand  
“ RAOT พร้อมก้าวสู่มาตรฐานสากล ”

ภายใต้โครงการสนับสนุนกระบวนการตรวจสอบย้อนกลับผลผลิตยางพารา (Traceability)

                               27 เมษายน 2567 ร้อยเอก ธรรมนัส พรหมเผ่า รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ให้เกียรติเป็นประธานในพิธี เปิดงาน Ready for EUDR in Thailand “RAOT พร้อมก้าวสู่มาตรฐานสากล” 
ภายใต้โครงการสนับสนุนกระบวนการตรวจสอบย้อนกลับผลผลิตยางพารา (Traceability) โดยภายในงาน
จัดพิธี ลงนามบันทึก MOU  การขับเคลื่อนสินค้ายางพาราตามกฎระเบียบว่าด้วยสินค้าที่ปลอดจากการตัดไม้
ทำลายป่า (EUDR) ของประเทศไทย 8 ฝ่าย (การยางแห่งประเทศไทย, สมาคมยางพาราไทย, สมาคมน้ำยางข้นไทย,
สมาคมธุรกิจไม้ยางพาราไทย, สมาคมผู้ผลิตถุงมีอยางไทย, กลุ่มอุตสาหกรรมยาง สภาอุตสาหกรรมแห่ง
ประเทศไทย, เครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางระดับประเทศ และสหกรณ์การเกษตรรัตภูมิ จำกัด) เพื่อ
ร่วมกันพัฒนาการจัดการสวนยางอย่างยั่งยืน ตามกฎระเบียบว่าด้วยสินค้าที่ปลอดจากการตัดไม้ทำลายป่า
(EUDR)   ซึ่งเป็นมาตรการใหม่ของสหภาพยุโรป   ที่คำนึงถึงความถูกต้องตามกฎหมายปลอดจากการตัดไม้
ทำลายป่า และสามารถตรวจสอบย้อนกลับได้, พิธี เปิดระบบการซื้อ-ขายน้ำยางผ่านระบบตลาด  Thai Rubber
Trade (TRT) อย่างเป็นทางการ, พิธี มอบโครงการขับเคลื่อนเศรษฐกิจเพื่อความยั่งยืน (BCG Model) ของ กยท.
ให้แก่ ตัวแทนพี่น้องชาวสวนยาง จำนวน 11 ราย  และมอบโฉนด ส.ป.ก. ให้แก่ตัวแทนพี่น้องชาวสวนยาง  
ทั้งนี้ มีผู้บริหารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ผู้บริหารส่วนราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี และเจ้าหน้าที่ที่
เกี่ยวข้อง เข้าร่วม ณ ห้องแกรนด์บอลรูม โรงแรมบรรจงบุรี อ.เมืองสุราษฎร์ธานี 

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 30 | ประจำวันที่ 27 เมษายน 2567 | 

: saraban_sni@opsmoac.go.th
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
จัดประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงาน

ด้านการเกษตรระดับจังหวัด 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ครั้ งที่  2/2567

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
จัดประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงาน

ด้านการเกษตรระดับจังหวัด 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ครั้ งที่  2/2567

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

          วันที่ 3 เมษายน 2567  สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  จัดประชุมคณะกรรมการ
ขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับจังหวัด จังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ 2/2567 โดยมี นางสาวจิตรา ราชแก้ว
เกษตรและสหกรณ์จังหวัด ในฐานะประธานคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับจังหวัด จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
เป็นประธานฯ พร้อมด้วย หัวหน้าส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ เข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุมนางยวน
ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัด เพื่อติดตามงานตามภารกิจ การขับเคลื่อนงานสำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
และพิจารณาติดตามงานตามนโยบายหลักและประเด็นข้อสั่งการของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ในระดับพื้นที่  (9 นโยบาย และ 8 ข้อสั่งการ)  การบูรณาการขับเคลื่อน MOU การพัฒนาพื้นที่ BCG Model
ทุ่งใสไช ร่วมกับมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตสุราษฎร์ธานี และมาตรการควบคุมและ
ป้องกันทุเรียนอ่อนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 6 | ประจำวันที่ 3 เมษายน 2567 | 
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 7 | ประจำวันที่ 3 เมษายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย จนท.สนง.กษ. 
ร่วมประชุมคณะกรรมการร่วมภาครัฐและเอกชนเพื่อแก้ไขปัญหาทางเศรษฐกิจ (กรอ.)

กลุ่มจังหวัดภาคใต้ฝั่ งอ่าวไทย ครั้งที่ 2/2567

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

          วันที่  3 เมษายน 2567 เวลา 13.30 น.  นางสาวจิตรา  ราชแก้ว  เกษตรและสหกรณ์จังหวัด
พร้อมด้วย  นางสุรีภรณ์  สุทธิพันธ์   หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร สนง.กษ.สฎ.
ร่วมประชุมคณะกรรมการร่วมภาครัฐและเอกชนเพื่อแก้ไขปัญหาทางเศรษฐกิจ  (กรอ.) 
กลุ่มจังหวัดภาคใต้ฝั่ งอ่าวไทย  ครั้งที่ 2/2567  โดยมีนายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการจังหวัด
เป็นประธานการประชุม ณ ห้องประชุมตาปี ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัด เพื่อรับทราบและพิจารณา   
จัดเตรียมข้อเสนอโครงการกลุ่มจังหวัดภาคใต้ฝั่ งอ่าวไทย เพื่อรองรับดำเนินการประชุมคณะรัฐมนตรี
อย่างเป็นทางการนอกสถานที่ (ครม.สัญจร) และข้อเสนอในการขับเคลื่อนการพัฒนาและแก้ไขปัญหา
เศรษฐกิจอื่นๆ
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 12 | ประจำวันที่ 10 เมษายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
จัดประชุมคัดเลือกกรรมการ

ผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการ
ประมงประจำจังหวัด

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

       วันที่  10 เมษายน 2567  จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยสำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
จัดประชุมคัดเลือกกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประมงประจำจังหวัด โดยมี 
นายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุม พร้อมด้วย 
นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัด นายกำพล ลอยชื่น ประมงจังหวัด 
นายนพดล จินดาพันธ์ ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาประมงน้ำจืดสุราษฎร์ธานี และ
นายณัฐพร รักบำรุง รก.ผอ.สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จ.สฎ. เข้าร่วมประชุม
ณ ห้องประชุมสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด ศาลากลางจังหวัด ชั้น 5 เพื่อพิจารณา
คุณสมบัติผู้สมัครรับคัดเลือกเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการประมง
ประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี  
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 13 | ประจำวันที่ 10 เมษายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมาย จนท.สนง.กษ. 
ร่วมประชุมหารือเพื่อเตรียมความพร้อม

ในการดำเนินงานก่อนเข้าสู่ฤดูกาลส่งออกทุเรียนภาคใต้ ปี 2567

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

     วันที่  1 0 เมษายน 2567 เวลา 09.30 น.  นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
มอบหมายให้ นางสุรีภรณ์ สุทธิพันธ์ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่
กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร เข้าร่วมประชุมหารือเพื่อเตรียมความพร้อมในการดำเนินงานก่อน
เข้าสู่ฤดูกาลส่งออกทุเรียนภาคใต้ ปี 2567 ณ ห้องประชุมสำนักวิจัยและพัฒนาการเกษตรเขตที่ 7
อำเภอกาญจนดิษฐ์ โดยมี นางสาวฉันทนา คงนคร ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและพัฒนาการเกษตร
เขตที่ 7 เป็นประธานการประชุม ภาพ/ข่าว : กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 16 | ประจำวันที่ 12 เมษายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

วันที่ 12 เมษายน 2567 เวลา 09.30 น. 
      นายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี
พร้อมด้วยนางสาวจิตรา ราชแก้ว  เกษตรและสหกรณ์จังหวัด
นางสาวรุ่ งทิวา พันธ์ประทุม หัวหน้ากลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและ
โครงการพิเศษ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และคณะ 
ร่วมลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมและติดตามผลการดำเนินงาน การป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทางถนน ทางน้ำ และทางอากาศ ช่วงเทศกาล
สงกรานต์ พ.ศ.2567 ในอำเภอพระแสง อำเภอชัยบุรี อำเภอพนม
และอำเภอเคียนซา เพื่อออกตรวจเยี่ยม ติดตามให้คำแนะนำแก่ผู้ปฏิบัติหน้าที่ประจำจุดตรวจ ประเมิน
ผลการดำเนินงาน และรายงานผลปัญหา/อุปสรรคตามแบบติดตามการปฏิบัติงาน ให้ศูนย์อำนวยการ
ความปลอดภัยทางถนนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

กษ.สุราษฎร์ธานี ร่วมลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมและติดตามผลการดำเนินงาน 
การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ทางน้ำ และทางอากาศ 

ช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.2567

กษ.สุราษฎร์ธานี ร่วมลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมและติดตามผลการดำเนินงาน 
การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ทางน้ำ และทางอากาศ 

ช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.2567
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 23 | ประจำวันที่ 23 เมษายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุม
คณะกรรมการศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

จังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ 4/2567

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

          วันที่  23 เมษายน 2567  นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  เข้าร่วม
ประชุมคณะกรรมการศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ 4/2567
โดยมีนายนันธวัช  เจริญวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด เป็นประธานฯ  ณ ห้องประชุมเมืองคนดี ชั้น 5  ศาลากลางจังหวัด 
เพื่อรับทราบสถานการณ์ยาเสพติดจังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำเดือนมีนาคม 2567 รายงานผลปฏิบัติการ
กวาดล้างตรวจค้น กิจกรรมป้องกัน แก้ไขปัญหายาเสพติดในเรือนจำ  ผลการตรวจพิสูจน์ของกลาง
ยาเสพติด  สารเสพติดในปัสสาวะจังหวัดสุราษฎร์ธานี  และพิจารณาผลการดำเนินงาน/ปัญหาอุปสรรคตามแผน
ปฏิบัติการป้องกัน ปราบปราม แก้ไขปัญหายาเสพติด ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 24 | ประจำวันที่ 23 เมษายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
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เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมคณะอนุกรรมการติดตาม
และขับเคลื่อนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริในพื้นที่ภาคใต้ 

ครั้งที่ 1/2567

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่  23 เมษายน 2567 เวลา 13.30 น.  นางสาวจิตรา ราชแก้ว  เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
พร้อมด้วย นางสาวรุ่ งทิวา  พันธ์ประทุม  หัวหน้ากลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ ร่วมประชุม
คณะอนุกรรมการติดตามและขับเคลื่อนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริในพื้นที่ภาคใต้ ครั้งที่ 1/2567
โดยมี นายบันดาล สถิรชวาล เป็นประธานการประชุม ณ ห้องประชุมสำนักงานจังหวัด ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัด
เพื่อรับทราบสรุปผลการลงพื้นที่ขององคมนตรีและคณะอนุกรรมการฯ (ช่วงเดือนพฤษภาคม 2566 -
มีนาคม 2567)  สรุปผลการติดตามและขับเคลื่อนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริในพื้นที่ภาคใต้
(โครงการ ร.10) จำนวน 17 เรื่อง 21 โครงการสรุปผลการต่อยอดโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ  
ในพื้นที่ภาคใต้ จำนวน 9 โครงการ และเพื่อพิจารณาความก้าวหน้าการติดตามและขับเคลื่อนโครงการ
อันเนื่องมาจากพระราชดำริในพื้นที่ภาคใต้ ที่อยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน 7 โครงการ และแผนการ
ลงพื้นที่ขององคมนตรีและคณะอนุกรรมการฯ ช่วงเดือน พฤษภาคม - ตุลาคม 2567
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 31 | ประจำวันที่ 30 เมษายน 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
พร้อม จนท.สนง.กษ.สฎ. 

ร่วมประชุมเร่งรัดติดตามงบประมาณ 
ปี 2567 (2566 ไปพลางก่อน) 

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

   วันที่ 30 เมษายน 2567 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
พร้อมด้วย เจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เข้าร่วมประชุมเร่งรัด
ติดตามงบประมาณ ปี 2567 (2566 ไปพลางก่อน) โดยมี นายธิติ โลหะปิยะพรรณ ผู้ช่วย
ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานการประชุม ผ่านระบบ Zoom ณ ห้องประชุม
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี  
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เกษตรสุราษฎร์ฯ นำทีมแปลงใหญ่ทุเรียนเกาะสมุย นำเสนอข้อมูลสภาพปั ญหา
ความต้องการ เพื่อขับเคลื่อนปั ญหาด้านการเกษตร ต่อนายกรัฐมนตรี

วันที่ 7 เมษายน 2567 นายครองศักดิ์ สงรักษา รองอธิบดีกรมส่งเสริมการเกษตร พร้อมด้วยเจ้า
หน้าที่สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี สำนักงานเกษตรอำเภอเกาะสมุย ร่วมนำเสนอผล
สำเร็จในการขับเคลื่อนนโยบายเกษตรแปลงใหญ่ให้กับนายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรี และ
คณะ ในการลงพื้นที่ปฏิบัติราชการ ณ แปลงเรียนรู้ การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตทุเรียน ของนาย
ชัยณรงค์ ทองสุข สมาชิกกลุ่มแปลงใหญ่วิสาหกิจชุมชนไม้ผลเกาะสมุยโดยมีนายสิทธิชัย อินทร
พรหม ผู้จัดการแปลงใหญ่ นำเรียนปัญหาความต้องการที่สำคัญในการขับเคลื่อนและพัฒนาพื้นที่
ของอำเภอเกาะสมุย ดังนี้
 ปัญหาโครงสร้าง​พื้น​ฐานที่ยังเป็นอุปสรรคในภาคการเกษตร เช่น ถนน ไฟฟ้า การขาดแคลน
แหล่งน้ำ ควรมีแหล่งเก็บกักน้ำในแปลงเกษตร และส่งเสริมการผลิตมังคุดควบคู่กับทุเรียน การ
ขยายตลาดจีนเพิ่มขึ้น โดยสร้างการรับรู้ ในการบริโภค​ทุเรียนคู่กับมังคุด ปัญหาระบบโลจิสติกส์​
ทุเรียน มีจำนวนเที่ยวเดินเรือน้อย ถูกจำกัดช่วงเวลา มาตรการระยะสั้นอยากให้ขยายเวลาจำนวน
เที่ยวเรือขนสินค้า​จากเกาะสมุยขึ้นฝั่ งให้มากขึ้น มาตรการ​ระยะยาว ต้องการให้ผลักดัน​การสร้าง​
สะพานเชื่อมเกาะสมุย และส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตรให้เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

ภาพ/ข่าว: สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี



เกษตรจังหวัดเตรียมความพร้อม พร้อมเดินไปด้วยกัน....
EUDR (European Union Deforestation-free Regulation) เป็นกฎหมายที่ต้องการจำกัดการ
ทำลายป่าที่เกิดขึ้นทั่วโลก อันเนื่องมาจากการทำอุตสาหกรรมป่าไม้ และการเพาะปลูกทางการ
เกษตร เป็นกฎระเบียบใช้บังคับกับธุรกิจกาแฟ น้ำมันปาล์ม ยางพารา และโกโก้ เป็นต้น กฎหมาย
ฉบับนี้กำหนดไว้ว่า นับจากวันที่ 30 ธันวาคม 2024 “ผู้ประกอบการค้าปลีก” (operator) และ  
“ผู้ค้าผู้นำเข้า” (trader) ของ EU ต้องทำประเมินการนำเข้าสินค้าโภคภัณฑ์ ผู้ประกอบการที่นำ
สินค้าเข้ามาในตลาด EU ต้องตรวจสอบห่วงโซ่อุปทานว่า สินค้านั้นไม่ได้ผลิตจากพื้นที่เพิ่งเกิด
การทำลายป่าหลังจากปี 2020 เป็นต้นมา ส่วนผู้ค้าผู้นำเข้าต้องรับผิดชอบ ที่จะให้ข้อมูลเรื่องห่วง
โซ่อุปทานแก่ผู้ประกอบการปลีก สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี  มีแนวทางเพื่อเตรียมความ
พร้อมให้กับเกษตรกร ในการรับมือกับกฎหมาย EUDR ดังนี้ 1. การขึ้นทะเบียนเกษตรกร ซึ่งระบบ
การขึ้นทะเบียนเกษตรกร จะมีระบุพื้นที่ของเกษตรกรว่าพิกัดภูมิศาสตร์ของแปลงปลูกอยู่ที่ไหน
ขอบเขตแปลงเป็นอย่างไร พื้นที่ปลูกเท่าไหร่ และปลูกเมื่อไหร่ ซึ่งสามารถตรวจสอบย้อนกลับได้
2. ส่งเสริมให้เกษตรกรได้รับการรองมาตรฐานสากลที่ตลาดทั่วโลกให้การยอมรับ และสอดคล้อง
กับเงื่อนไข EUDR เช่น การผลิตปาล์มน้ำมันภายใต้มาตรฐาน Roundtable on Sustainable
Palm Oil : RSPO หรือ International Sustainability and Carbon Certification : ISCC
หรือการผลิตกาแฟภายใต้มาตรฐาน GAP กาแฟ/มาตรฐานอินทรีย์ /มาตรฐาน RainForest ฯลฯ
3. ส่งเสริมให้เกษตรกรมีการผลิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม และปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง
และ 4. ประสานความร่วมมือกับผู้ประกอบการ/ภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง ในการร่วมผลักดันให้
เกษตรกรเข้าสู่การรับรองมาตรฐานสากลที่เป็นที่ยอมรับของทั่วโลก

ภาพ/ข่าว: สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี



สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์

   วันที่ 2 เมษายน 2567 นายเจษฎา จิตรัตน์ ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมายให้
นายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี ประชุมคณะกรรมการประมงประจำ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ 2/2567 ณ ห้องประชุมตาปี ขั้น4 ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี
(หลังใหม่) พร้อมด้วยส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง เพื่อพิจารณา
🟢  ร่างประกาศจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง แนวทางการบริหารจัดการทรัพยากรปูม้าในพื้นที่
จังหวัดสุราษฎร์ธานี จากผลการดำเนินงานโครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการบุคคลภายนอก
เพื่อรับฟังความคิดเห็นต่อการประกาศใช้ข้อตกลงการประมง(Harvest Control Rules :
HCRs) สำหรับการทำการประมงปูม้าในจังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 6 ครั้ง ครั้งละ 50 ราย ใน
ระหว่างวันที่ 19-24 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ผ่านมา ในพื้นที่อำเภอที่ติดชายทะเล เพื่อให้ชุมชน
กลุ่มชาวประมง และ ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียการทำการประมงปูม้าในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี ได้มี
ส่วนร่วมในการจัดทำข้อตกลงการประมง (Harvest Control Rules : HCRs)  
🟢กรอบแนวทางการพิจารณาคุณสมบัติของผู้รับใบอนุญาตให้ทำการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำในที่จับ
สัตว์น้ำซึ่งเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน ประเภทการเพาะเลี้ยงหอยทะเล ในพื้นที่ตามประกาศ
คณะกรรมการประมงประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี พ.ศ. 2566 และ 2567 (พื้นที่ประกาศใหม่) ใน
พื้นที่อำเภอไชยา ท่าฉาง เมืองสุราษฎร์ธานี พุนพิน และกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี และ
🟢การจัดทำคำของบประมาณในการจัดทำแนวเขตเพาะเลี้ยงหอยทะเล และร่องน้ำเดินเรือ

จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประชุมคณะกรรมการประมงประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ครั้งที่ 2/2567



สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์

วันที่ 17  เมษายน 2567 นายกำพล ลอยชื่น ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี   มอบหมายให้
นายนิรันดร์ อุบลสุวรรณ หัวหน้ากลุ่มบริหารจัดการด้านการประมง ร่วมบูรณาการกับ
เจ้าหน้าที่ศูนย์อำนวยการรักษาผลประโยชน์ของชาติทางทะเล จังหวัดสุราษฎร์ธานี
(ศรชล.จว.สฎ.) และสถานีตำรวจน้ำ 2 กองกำกับการ 6 กองบังคับการตำรวจน้ำ  ออก
ปฏิบัติการตรวจสอบที่จับสัตว์น้ำซึ่งเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน บริเวณเขตทะเล
ชายฝั่ งท้องที่อำเภอกาญจนดิษฐ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พบการบุกรุกพื้นที่เพื่อการเพาะ
เลี้ยงหอยทะเล นอกเขตเพาะเลี้ยงหอยทะเล ตามที่คณะกรรมการประมงจังหวัด
สุราษฎร์ธานี ประกาศกำหนดในพื้นที่ตำบลกะแดะ อำเภอกาญจนดิษฐ์ อันเป็นการ
กระทำผิดตามมาตรา 63 มาตรา 77 และมาตรา 79 แห่งพระราชกำหนดการประมง   
พ.ศ. 2558 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  จึงได้ทำการรื้อถอน พร้อมทั้งนำของกลาง ชนิดเนื้ออวน  
จำนวน 2 รายการ ส่งพนักงานสอบสวน สภ.กาญจนดิษฐ์  ตาม ปจว.ข้อ 10 เวลา 16.49 น. 
คดีอาญาที่ ส.ที่ 13/67 วันที่ 17 เมษายน 2567

ปฏิบัติการตรวจสอบที่จับสัตว์น้ำซึ่งเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน 
บริเวณเขตทะเลชายฝั่ งท้องที่อำเภอกาญจนดิษฐ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี



สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์

วันที่ 22 เมษายน 2567 นางวราภรณ์ ชื่นวิเศษ ประมงอำเภอท่าฉาง เจ้าหน้าที่จาก
พาณิชย์จังหวัด เจ้าหน้าที่จากชั่งตวงวัดจังหวัด เกษตรกรผู้เลี้ยงปลากะพงขาว
ร่วมตรวจสอบการชื้อขายปลากะพงขาวรายนางกรกช คำเพียร ตามปริมาณจัดสรร
1.05 ตัน ในพื้นที่อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎรธานี





ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง 

#ร่วมประชุมหารือเพื่อวางแผนพัฒนาโครงการขับ
เคลื่อนโคเนื้อ/โคขุนศรีวิชัย#

#ร่วมประชุมหารือเพื่อวางแผนพัฒนาโครงการขับ
เคลื่อนโคเนื้อ/โคขุนศรีวิชัย#

วันที่ 17 เมษายน 2567
    นายสมพล ไวปัญญา ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย  นายดนัยศักดิ์  เย็นใจ หัวหน้ากลุ่ม
ส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์ และนางสาวมนัญญา สนแดง นายสัตวแพทย์ปฏิบัติการ กลุ่มยุทธศาสตร์ฯ
เข้าร่วมประชุมหารือเพื่อวางแผนพัฒนาโครงการขับเคลื่อนโคเนื้อ/โคขุนศรีวิชัย จัดทำร่าง
ยุทธศาสตร์ และแนวทางการขับเคลื่อนโคเนื้อ/โคขุนศรีวิชัย : Sriwichai beef ของกลุ่มจังหวัด
ภาคใต้ตอนบนฝั่ งอ่าวไทย โดยมี นายสัตวแพทย์ชนินทร์ ทิพปภาสมิทธิ์ ปศุสัตว์จังหวัด
นครศรีธรรมราช เป็นประธาน ณ ห้องประชุมสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดนครศรีธรรมราช

https://www.facebook.com/hashtag/%E0%B8%A3%E0%B9%88%E0%B8%A7%E0%B8%A1%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%8A%E0%B8%B8%E0%B8%A1%E0%B8%AB%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%B7%E0%B8%AD%E0%B9%80%E0%B8%9E%E0%B8%B7%E0%B9%88%E0%B8%AD%E0%B8%A7%E0%B8%B2%E0%B8%87%E0%B9%81%E0%B8%9C%E0%B8%99%E0%B8%9E%E0%B8%B1%E0%B8%92%E0%B8%99%E0%B8%B2%E0%B9%82%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%87%E0%B8%81%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%82%E0%B8%B1%E0%B8%9A%E0%B9%80%E0%B8%84%E0%B8%A5%E0%B8%B7%E0%B9%88%E0%B8%AD%E0%B8%99%E0%B9%82%E0%B8%84%E0%B9%80%E0%B8%99%E0%B8%B7%E0%B9%89%E0%B8%AD?__eep__=6&__cft__[0]=AZUSpeQBDilebECa9kp84Bfvbxo_X-9A4Cd9MnuTV2m-fOvsXbx9VeHQsaUPvLPia19Eh6tJZMUAPwPlwwg-mq2mFxspDq1in7Bs0iUjy7lguYrC5GKuF0TUPbI2ckI50WLg3DDCHkd1q2qIiUf3Edi-xeLf3AFRXey875sr3KggX8BoQ3nCpm6pskVjJdp5FQRsK6qTlRQ36Lvicf-QIPOM&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/%E0%B8%A3%E0%B9%88%E0%B8%A7%E0%B8%A1%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%8A%E0%B8%B8%E0%B8%A1%E0%B8%AB%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%B7%E0%B8%AD%E0%B9%80%E0%B8%9E%E0%B8%B7%E0%B9%88%E0%B8%AD%E0%B8%A7%E0%B8%B2%E0%B8%87%E0%B9%81%E0%B8%9C%E0%B8%99%E0%B8%9E%E0%B8%B1%E0%B8%92%E0%B8%99%E0%B8%B2%E0%B9%82%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%87%E0%B8%81%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%82%E0%B8%B1%E0%B8%9A%E0%B9%80%E0%B8%84%E0%B8%A5%E0%B8%B7%E0%B9%88%E0%B8%AD%E0%B8%99%E0%B9%82%E0%B8%84%E0%B9%80%E0%B8%99%E0%B8%B7%E0%B9%89%E0%B8%AD?__eep__=6&__cft__[0]=AZUSpeQBDilebECa9kp84Bfvbxo_X-9A4Cd9MnuTV2m-fOvsXbx9VeHQsaUPvLPia19Eh6tJZMUAPwPlwwg-mq2mFxspDq1in7Bs0iUjy7lguYrC5GKuF0TUPbI2ckI50WLg3DDCHkd1q2qIiUf3Edi-xeLf3AFRXey875sr3KggX8BoQ3nCpm6pskVjJdp5FQRsK6qTlRQ36Lvicf-QIPOM&__tn__=*NK-R


ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง 

“ประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายของ
กรมปศุสัตว์ระดับพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี

(DLD Co-ordinator : DLD-C) ครั้งที่  3/2567”

“ประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายของ
กรมปศุสัตว์ระดับพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี

(DLD Co-ordinator : DLD-C) ครั้งที่  3/2567”
27 เมษายน 2567 นายสัตวแพทย์สมชวน รัตนมังคลานนท์ อธิบดีกรมปศุสัตว์ เป็ นประธาน
การประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายของกรมปศุสัตว์ระดับพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี
(DLD CO-ORDINATOR : DLD-C) ครั้งที่ 3/2567 โดยมี นางสาวบุณิกา จุลละโพธิ  
ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร , นายณรงค์ เลี้ยงเจริญ ผู้อำนวย
การสำนักควบคุม ป้ องกันและบำบัดโรคสัตว์ และนายสมพล ไวปั ญญา ปศุสัตว์จังหวัด และ
หัวหน้าส่วนราชการหน่วยงานกรมปศุสัตว์ในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ 
เข้าร่วมประชุมเพื่อรับมอบนโยบายสำคัญ ณ ห้องประชุมสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี











7 เมษายน 2567 เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร มอบหมายให้นายนิกร แสงเกตุ ผู้อำนวยการ
สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 8 ร่วมลงพื้นที่ตรวจราชการกับนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีช่วยว่าการ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นายไชยา พรหมา) ณ สวนทุเรียนนายชัยณรงค์ ทองสุข อำเภอเกาะสมุย
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อเยี่ยมชมและรับฟังปัญหาของกลุ่มเกษตรกร โดยมีประเด็นปัญหา ดังนี้
ปัญหาถนนและระบบไฟฟ้าที่ยังเข้าไม่ถึงในบางพื้นที่ ปัญหาน้ำไม่เพียงพอในช่วงหน้าแล้ง ปัญหาการ
ขนส่งผลผลิตทุเรียนที่ทำได้ล่าช้า โดยระยะสั้น อยากให้สนับสนุนเรื่องการเพิ่มเที่ยวเรือขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตร ส่วนระยะยาวอยากให้เดินหน้าโครงการ สะพานเชื่อมเกาะสมุยกับฝั่ งแผ่นดินใหญ่ 
ปัญหาเกษตรกรบางส่วน ยังต้องการสัญญาณอินเตอร์เน็ตที่มีความเสถียรเพื่อรองรับนักท่องเที่ยวที่เข้า
มาเยี่ยมชมสวน เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงเกษตรในอนาคต
โดยนายกรัฐมนตรี ได้สั่งการให้กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เข้ามาดูแลเรื่อง
การพัฒนาแหล่งน้ำให้มีน้ำใช้เพียงพอ และเพิ่มศักยภาพในการเพาะปลูก เช่น จัดหาปุ๋ย และเครื่องมือใน
การปลูกจนถึงการเก็บเกี่ยว ซึ่งเป็นการลดต้นทุน ในระยะสั้นพี่น้องเกษตรกรต้องการให้เพิ่มเที่ยวเรือ ส่วน
ระยะยาวการสร้างสะพานต้องมีการศึกษาผลกระทบ รวมถึงการพัฒนาสาธารณูปโภคในเกาะตั้งแต่ ถนน
ไฟฟ้า อินเตอร์เน็ตควบคู่กันไปด้วย
พร้อมกันนี้ ผอ.สศท.8 ได้เข้าเยี่ยม ศกอ.นายรังสรรค์ เอกภาพรังสรรค์ เพื่อสอบถามปัญหาอุปสรรค และ
สถานการณ์การผลิตสินค้าเกษตรในพื้นที่อำเภอเกาะสมุย เพื่อร่วมแก้ไขปัญหาเชิงรุกต่อไป

สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่  8สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่  8
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

 ผอ.สศท.8 ร่วมลงพื้นที่ตรวจราชการ
กับนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีช่วยว่าการ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นายไชยา พรหมา) 
ณ อำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี

 ผอ.สศท.8 ร่วมลงพื้นที่ตรวจราชการ
กับนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีช่วยว่าการ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นายไชยา พรหมา) 
ณ อำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี



วันที่ 8 เมษายน 2567 นายนิกร แสงเกตุ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 8 ร่วมติดตาม
นายกรัฐมนตรี นายเศรษฐา ทวีสิน พร้อมด้วยรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นายไชยา
พรหมา และคณะฯ ลงพื้นที่ตรวจราชการ ณ สหกรณ์กองทุนสวนยางฉลอง น้ำขาวพัฒนา จำกัด ตำบล
ฉลอง อำเภอสิชล จังหวัดนครศรีธรรมราช เพื่อหารือประเด็นยางพาราและผลผลิตทางการเกษตรในพื้นที่
ในการนี้ นายขจรเกียรติ รักพานิชมณี ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ
จังหวัด หน่วยงานปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ หน่วยงาน
ที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนประชาชนในพื้นร่วมให้การต้อนรับ สำหรับสหกรณ์กองทุนสวนยางฉลองน้ำขาว
พัฒนา จำกัด ได้ดำเนินการจัดตั้งและจดทะเบียนเมื่อปี พ.ศ.2538 ปัจจุบันมีสมาชิก 239 คน มีนายนันตะ
ชาติ ใจห้าวเป็นประธานกรรมการ ดำเนินธุรกิจด้านต่าง ๆ ได้แก่ รวบรวมน้ำยางสดแปรรูปยางแผ่นรมควัน
ยางอัดก้อน รวมทั้งจัดหาสินค้ามาจำหน่าย (ปุ๋ย)ให้กับสมาชิก ปัจจุบันสหกรณ์ประสบปัญหาด้านการผลิต
การตลาด ได้แก่
 - ผลผลิตน้ำยางพาราลดลง เนื่องจากสมาชิกและเกษตรกรในพื้นที่ปรับเปลี่ยนไปปลูกพืชเศรษฐกิจอื่น
เช่น ทุเรียน ปาล์มน้ำมัน เป็นต้น 
  - ตลาดยางอัดก้อนไม่มีขนาด 30 และ 35 กิโลกรัม/ก้อน 
  - ขาดเงินทุนในการดำเนินธุรกิจ
  - ไม่มีสถานที่เก็บรักษาและควบคุมคุณภาพยางให้ได้ตามมาตรฐานและเก็บยางให้นานขึ้น เพื่อรอขายใน
ช่วงที่ราคาสูงขึ้น
  โดยมีข้อเสนอเพื่อขอรับการสนับสนุน (การแก้ไขปัญหา/การพัฒนา/เพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงาน)
ดังนี้ ช่วยเหลือด้านการตลาดยางอัดก้อน สนับสนุนเงินทุนระยะยาว เพื่อเป็นทุนรวบรวมน้ำยางพาราสดมา
แปรรูปเป็นยางอัดก้อน จัดตั้งตลาดกลาง/ตลาดเครือข่ายในพื้นที่ขอรับการสนับสนุนเงินทุนจากการยาง
แห่งประเทศไทย ตามมาตรา 49(3) เพื่อก่อสร้างห้องเก็บยาง ควบคุมความชื้นระบบอัตโนมัติ (IOT) ระบบ
พลังงานโซล่าเซลล์

สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่  8สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่  8
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์



สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

พด.สุราษฎร์ธานี ลงพื้นที่ควบคุมติดตามงานโครงการอนุรักษ์ดินและน้ำ บนพื้นที่ลุ่ม-ดอน 
ตำบลทุ่งกง อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำปีงบประมาณ 2567

พด.สุราษฎร์ธานี ลงพื้นที่ควบคุมติดตามงานโครงการอนุรักษ์ดินและน้ำ บนพื้นที่ลุ่ม-ดอน 
ตำบลทุ่งกง อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำปีงบประมาณ 2567

วันที่ 18 เมษายน 2567

นายนพพล ถมทอง ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
พร้อมด้วยนายเจษฎา โพธิ์เพชร นักวิชาการเกษตร ฝ่ายวิชาการ
เพื่อการพัฒนาที่ดินที่ 1 สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี ลงพื้นที่
ควบคุมติดตามการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์ดินและน้ำบน
พื้นที่ลุ่ม-ดอน เพื่อให้การดำเนินงานถูกต้องตามรูปแบบของ
กรมพัฒนาที่ดิน ให้สามารถช่วยเหลือเกษตรกรด้านการจัด

ระบบอนุรักษ์ดินและน้ำ การเก็บกักน้ำและความชุ่มชื้นไว้ในพื้นที่
และช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการใช้ที่ดินแก่เกษตรกรที่เข้าร่วม

โครงการในพื้นที่บ้านหนองคล้า หมู่ที่ 2 และบ้านทุ่งกง หมู่ที่ 3
ตำลทุ่งกง อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อมูล : สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
จัดทำโดย..คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี



สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

: suratg1@suratthani.go.th

สพด.สุราษฎร์ธานี ขับเคลื่อนโครงการตรวจสุขภาพดิน
เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

สพด.สุราษฎร์ธานี ขับเคลื่อนโครงการตรวจสุขภาพดิน
เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

ข้อมูล : สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
จัดทำโดย..คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

       วันที่ 18  เมษายน  2567  นางสาวพรภิมล  จันทร์อ่อน เจ้าพนักงานการเกษตรอาวุโส พร้อมด้วย
นางสาวชนิตา หนูผึ้ง นักวิชาการเกษตร และนายสุรเชษฐ ศรีปาน นักวิชาการเกษตร สถานีพัฒนา
ที่ดินสุราษฎร์ธานี ลงพื้ นที่ เก็บตัวอย่างดินขับเคลื่ อนโครงการตรวจสุขภาพดินเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567
เพื่อส่งเสริมและสร้างความตระหนักรู้ ให้เกษตรกรเห็นถึงความสำคัญของทรัพยากรดิน รวมทั้งเพิ่มขีด
ความสามารถของหมอดินอาสาประจำตำบลพื้นที่ต้นแบบด้านการพัฒนาที่ดิน ณ พื้นที่ตำบลทรัพย์ทวี
ตำบลท่าเรือ อำเภอบ้านนาเดิม และตำบลท่าสะท้อน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี



สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

: suratg1@suratthani.go.th

อธิบดีกรมพัฒนาที่ดิน นายปราโมท ยาใจ ตรวจเยี่ยมสมาชิก
เครือข่ายเกษตรอินทรีย์ PGS ต.ป่าร่อน อ.กาญจนดิษฐ์ จ.สุราษฎร์ธานี 

อธิบดีกรมพัฒนาที่ดิน นายปราโมท ยาใจ ตรวจเยี่ยมสมาชิก
เครือข่ายเกษตรอินทรีย์ PGS ต.ป่าร่อน อ.กาญจนดิษฐ์ จ.สุราษฎร์ธานี 

ข้อมูล : สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
จัดทำโดย..คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่  27 เมษายน 2567  นายปราโมทย์ ยาใจ อธิบดีกรม
พัฒนาที่ดิน พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 11 และเขต 12 ลงพื้ นที่ตรวจเยี่ยหม
สมาชิกเครือข่ายเกษตรอินทรีย์ PGS จังหวัดสุราษฎร์ธานี และ
ตัวแทนหมอดินจังหวัดสุราษฎร์ธานี ณ ศูนย์เครือข่ายเกษตร
อินทรีย์ PGS ตำบลป่าร่อน อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  พร้อมได้ให้โอวาทเพื่ อเป็นแนวทางในการดำเนิน
งานเคียงข้างกรมพัฒนาที่ดินในการสร้างแหล่งอาหารปลอดภัย
ต่อไป













สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สุราษฎร์ธานี
เข้าตรวจสอบบัญชีประจำปี และความถูกต้องในการทำธุรกรรมทางการ
เงินระหว่างสหกรณ์และสมาชิกสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านท่าเรือ จำกัด

ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สุราษฎร์ธานี

วันที่ 24 เมษายน 2567 นางอาภรณ์ศิริ กาญจนะ ผู้อำนวยการสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สุราษฎร์ธานี
มอบหมายให้ นางสาวอรสา สุวรรณรัตน์ นักวิชาการตรวจสอบบัญชีชำนาญ พร้อมบุคลากร สายสอบบัญชี

ที่ 10 เข้าตรวจสอบบัญชีประจำปี และความถูกต้องในการทำธุรกรรมทางการเงิน (ยืนยันยอด) ระหว่าง
สหกรณ์และสมาชิกสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านท่าเรือ จำกัด โดยวิธีสอบทานหนี้โดยตรงกับสมาชิก 
เพื่อพิสูจน์ความมีอยู่จริงของลูกหนี้และสมาชิกสหกรณ์และตรวจสอบความถูกต้องในการทำธุรกรรม

ทางการเงินระหว่างสหกรณ์และสมาชิก สร้างความเชื่อมั่น
ในการทำธุรกรรมระหว่างสมาชิกกับสหกรณ์

ณ ที่ทำการสหกรณ์กองทุนสวนยางบ้านท่าเรือ จำกัด อ.บ้านนาเดิม จ.สุราษฎร์ธานี














